

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입
 관: 220 임시적세외수입
 항: 228 기타수입

(단위:천원)

장 · 관 · 항 · 목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	885,000	0	885,000
200 세외수입	885,000	0	885,000
220 임시적세외수입	885,000	0	885,000
228 기타수입	885,000	0	885,000
228-03 과태료	850,000	0	850,000
[일반회계]	850,000	0	850,000
< 도시관리과 >	850,000	0	850,000
○주정차위반과태료	850,000		
228-04 과징금및이행강제금	35,000	0	35,000
[일반회계]	35,000	0	35,000
< 도시관리과 >	35,000	0	35,000
○불법건축물 이행강제금	35,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도시관리과
정책: 쾌적한 도시환경 조성
단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시관리과	2,270,223	1,146,877	1,123,346
쾌적한 도시환경 조성	1,829,128	840,693	988,435
도시기반 구축	1,528,543	588,519	940,024
도로정비 및 유지관리	524,959	576,651	△51,692
101 인건비	82,059	86,404	△4,345
04 기간제근로자등보수	82,059	86,404	△4,345
○도로변 잡초제거 인건비	39,390원 * 10명 * 90일	35,451	
○도로수로원 급여	22,404	22,404	
- 기본급	1,133,250원 * 1명 * 9월	10,200	
- 시간외근무수당	9,999원 * 1명 * 25시간 * 9월	2,250	
- 휴일근무수당	9,999원 * 8시간 * 1명 * 20일	1,600	
- 급식비	130,000원 * 1명 * 9월	1,170	
- 교통보조비	130,000원 * 1명 * 9월	1,170	
- 가족수당	80,000원 * 1명 * 9월	720	
- 상여금	10,199,250원 * 3/9월	3,400	
- 명절휴가비	1,133,250원 * 1.2 * 1명	1,360	
- 연차유급수당	53,330원 * 1명 * 10일	534	
○노점상단속원 급여	22,404	22,404	
- 기본급	1,133,250원 * 1명 * 9월	10,200	
- 시간외근무수당	9,999원 * 1명 * 25시간 * 9월	2,250	
- 휴일근무수당	9,999원 * 8시간 * 1명 * 20일	1,600	
- 급식비	130,000원 * 1명 * 9월	1,170	
- 교통보조비	130,000원 * 1명 * 9월	1,170	
- 가족수당	80,000원 * 1명 * 9월	720	
- 상여금	10,199,250원 * 3/9월	3,400	
- 명절휴가비	1,133,250원 * 1.2 * 1명	1,360	
- 연차유급수당	53,330원 * 1명 * 10일	534	
○도로수로원피복비	230	230	
- 작업복	100,000원 * 1명	100	
- 안전화	50,000원 * 1명	50	
- 안전조끼	20,000원 * 1명	20	
- 우의	20,000원 * 1명	20	
- 장화	20,000원 * 1명	20	
- 헬멧	20,000원 * 1명	20	
○노점상단속원 피복비	170	170	
- 근무복	100,000원 * 1명	100	
- 작업화	50,000원 * 1명	50	

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시관리과
 정책: 쾌적한 도시환경 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 우의 20,000원 * 1명	20		
○긴급도로보수 및 노점상단속 업무추진 급식비 7,000원 * 2명 * 100일	1,400		
201 일반운영비	19,200	18,997	203
01 사무관리비	500	500	0
○장유관내도 인쇄 및 설계도서 등 구입	500		
02 공공운영비	18,700	18,497	203
○수로원 및 노점상 단속용 휴대전화요금 100,000원 * 12월	1,200		
○무계지하차도 배수펌프 전기요금 1,400,000원 * 12월	16,800		
○시설장비유지비	700		
- 도로관리장비 유류대 2,000원 * 200리터	400		
- 예취기 엔진오일 5,000원 * 10리터 * 2대	100		
- 예취기 수리비 100,000원 * 2대	200		
202 여비	4,000	3,400	600
01 국내여비	4,000	3,400	600
○도시관리담당 업무추진여비	4,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○도시관리 시책추진업무추진비	2,000		
206 재료비	41,700	25,050	16,650
01 재료비	41,700	25,050	16,650
○도로보수재료 구입	41,700		
- 록하드구입 13,000원 * 2,000포	26,000		
- 블라드구입 100,000원 * 20개	2,000		
- 보도블럭 구입 8,500원 * 200㎡	1,700		
- 시멘트구입 4,500원 * 100포	450		
- 모래구입 15,000원 * 50㎡	750		
- 아스콘구입 75,000원 * 100톤	7,500		
- 레미콘구입 66,000원 * 50㎡	3,300		
305 배상금등	3,000	3,000	0
01 배상금등	3,000	3,000	0
○배상금	3,000		
307 민간이전	16,000	16,000	0
05 민간위탁금	16,000	16,000	0
○무계,대청지하차도및장유터널 전기안전관리대 행비 4,000,000원 * 4분기	16,000		
401 시설비및부대비	357,000	421,800	△64,800
01 시설비	355,000	420,000	△65,000
○긴급도로보수비	250,000		

부서: 도시관리과
 정책: 쾌적한 도시환경 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○터널 및 지하차도 유지관리비	45,000		
○차선도색(L=3km)	15,000		
○보도블럭 포장 보수(L=5km)	40,000		
○과속방지시설 설치	5,000		
03 시설부대비	2,000	1,800	200
○시설부대비	2,000		
무계지하차도 소음방지시설 설치	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○무계지하차도 소음방지시설 설계용역	30,000		
재해대책	13,000	3,000	10,000
201 일반운영비	13,000	3,000	10,000
01 사무관리비	13,000	3,000	10,000
○ 재해사전예방 및 응급복구 장치임차료	13,000		
- 준설차(45ton) 1,600,000원 * 5일	8,000		
- 백호우(0.6㎡) 600,000원 * 5일	3,000		
- 백호우(0.3㎡) 500,000원 * 2일	1,000		
- 덤프(15ton) 500,000원 * 2일	1,000		
지적민원	19,084	8,868	10,216
201 일반운영비	12,164	5,868	6,296
01 사무관리비	12,164	5,868	6,296
○민원발급용 소모품 구입	5,720		
- 컬러프린터 토너			
320,000원 * 4색 * 2회 * 2대	5,120		
- 복사용지 25,000원 * 2박스 * 12월	600		
○토지이동지 결의서 바인더 11,000원 * 24권	264		
○부동산중개업 등록증 용지구입	180		
1,200원 * 150매			
○공유토지분할특례법 홍보 리플릿 제작	2,000		
250원 * 8,000매			
○부동산 관련 법률홍보 리플릿 제작	2,000		
250원 * 8,000매			
○지적재조사 및 부동산중개업소단속 급식비	2,000		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○지적담당 업무추진여비	2,400		
207 연구개발비	4,020	0	4,020
02 전산개발비	4,020	0	4,020
○ 지적문서 D/B 구축	4,020		
- 토지이동결의서 500원 * 4,000매	2,000		
- 측량결과도 6,000원 * 300매	1,800		

부서: 도시관리과
 정책: 쾌적한 도시환경 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 면적측정부 2,200원 * 100매	220		
	301 일반보상금	500	0	500
	10 행사설비보상금	500	0	500
	○부동산중개업법위반 행정처분 청문주재자 참석비 100,000원 * 5회	500		
	수가·냉정도로 정비	200,000	0	200,000
	401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
	01 시설비	200,000	0	200,000
	○수가·냉정도로 정비	200,000		
	- 면도 103호(응달~수가) L=2.0km	200,000		
	장유신도시도로재포장사업	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○장유신도시도로재포장	100,000		
	- 능동삼거리~삼문초교교차로 L=0.27km	100,000		
	을하신도시 도로재포장	140,000	0	140,000
	401 시설비및부대비	140,000	0	140,000
	01 시설비	140,000	0	140,000
	○신안초교삼거리~푸르지오4단지 L=0.64km	140,000		
	주민숙원사업	501,500	0	501,500
	401 시설비및부대비	501,500	0	501,500
	01 시설비	500,000	0	500,000
	○무계1구 주민쉼터 조성	90,000		
	○윗수가마을안길정비	50,000		
	○유하마을진입로정비	30,000		
	○용곡마을 농로포장	20,000		
	○후포마을 제방안길 재포장	40,000		
	○무계리 구시가지 도로재포장	50,000		
	○신문마을안길 및 표지석설치	20,000		
	○부곡마을 안길재포장	50,000		
	○부곡(사터마을)공장진입로재포장	30,000		
	○부곡(사터마을)농로재포장	20,000		
	○대청리 대청초교일원 도로재포장	100,000		
	03 시설부대비	1,500	0	1,500
	○시설부대비	1,500		
	도시환경 정비	300,585	252,174	48,411
	불법건축물 단속	19,352	16,812	2,540
	101 인건비	13,152	10,712	2,440
	04 기간제근로자등보수	13,152	10,712	2,440

부서: 도시관리과
 정책: 쾌적한 도시환경 조성
 단위: 도시환경 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건축행정 업무보조 급여	13,152		
- 기본급 39,390원 * 1명 * 200일	7,878		
- 유급휴일수당 39,390원 * 1명 * 40주	1,576		
- 연차유급수당 39,390원 * 1명 * 10일	394		
- 급식비 5,000원 * 1명 * 200일	1,000		
- 교통보조비 5,000원 * 1명 * 200일	1,000		
- 4대보험료 11,847,500원 * 11%	1,304		
201 일반운영비	3,200	3,700	△500
01 사무관리비	3,200	3,700	△500
○위반건축물표시스티커인쇄 2,000원 * 100매	200		
○건축민원해소 측량수수료 300,000원 * 1회	300		
○위반건축물 압류 및 해제에 따른 수입증지 구입 1,000원 * 200매	200		
○위반건축물 행정대집행에 따른 중기임차료 500,000원 * 1회	500		
○관리카드(주차장,조경)보관 바인더 구입 50,000원 * 10개	500		
○건축업무편람 도서구입 50,000원 * 10종	500		
○프린터기 소모품 구입	1,000		
202 여비	3,000	2,400	600
01 국내여비	3,000	2,400	600
○건축담당 업무추진여비	3,000		
불법주정차 단속	274,394	196,962	77,432
101 인건비	24,454	29,102	△4,648
04 기간제근로자등보수	24,454	29,102	△4,648
○주정차단속 급여	22,404		
- 기본급 1,133,250원 * 1명 * 9월	10,200		
- 시간외근무수당 9,999원 * 1명 * 25시간 * 9월	2,250		
- 휴일근무수당 9,999원 * 8시간 * 1명 * 20일	1,600		
- 급식비 130,000원 * 1명 * 9월	1,170		
- 교통보조비 130,000원 * 1명 * 9월	1,170		
- 가족수당 80,000원 * 1명 * 9월	720		
- 상여금 10,199,250원 * 3/9월	3,400		
- 명절휴가비 1,133,250원 * 0.6 * 1명 * 2회	1,360		
- 연차유급수당 53,331원 * 1명 * 10일	534		
○주정차단속원 급식비 7,000원 * 1명 * 250일	1,750		
○주정차단속원 피복비	300		
- 제복 250,000원 * 1명	250		
- 신발 50,000원 * 1명	50		

부서: 도시관리과
 정책: 쾌적한 도시환경 조성
 단위: 도시환경 정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○불법광고물 중기임차료 500,000원 * 5회	2,500		
	206 재료비	400	400	0
	01 재료비	400	400	0
	○불법광고물 정비 재료비	400		
행정운영경비(도시관리과)		441,095	306,184	134,911
인력운영비		364,625	229,504	135,121
인력운영비		364,625	229,504	135,121
101 인건비		364,625	229,504	135,121
03 무기계약근로자보수		364,625	229,504	135,121
○주정차단속 급여		191,462		
	- 기본급 1,133,250원 * 6명 * 12월	81,594		
	- 가산금 81,594,000원 * 15%	12,240		
	- 시간외근무수당 11,220원 * 6명 * 25시간 * 12월	20,196		
	- 휴일근무수당 11,220원 * 8시간 * 6명 * 26일	14,003		
	- 급식비 130,000원 * 6명 * 12월	9,360		
	- 교통보조비 130,000원 * 6명 * 12월	9,360		
	- 가족수당 80,000원 * 6명 * 12월	5,760		
	- 상여금 81,594,000원 * 4 / 12월	27,198		
	- 명절휴가비 1,133,250원 * 0.6 * 6명 * 2회	8,160		
	- 연차유급수당 59,837원 * 6명 * 10일	3,591		
	○주정차단속원 급식비 7,000 * 6명 * 250일	10,500		
	○주정차단속원 피복비	1,800		
	- 제복 250,000원 * 6명	1,500		
	- 신발 50,000원 * 6명	300		
	○도로수로원 급여	95,925		
	- 기본급 1,133,250원 * 3명 * 12월	40,797		
	- 가산금 40,797,000원 * 18%	7,344		
	- 시간외근무수당 11,463원 * 3명 * 25시간 * 12월	10,317		
	- 휴일근무수당 11,463원 * 3명 * 8시간 * 26일	7,153		
	- 급식비 130,000원 * 3명 * 12월	4,680		
	- 교통보조비 130,000원 * 3명 * 12월	4,680		
	- 가족수당 40,000원 * 3명 * 12월	1,440		
	- 상여금 40,797,000원 * 4/12월	13,599		
	- 명절휴가비 1,133,250원 * 60% * 3명 * 2회	4,080		
	- 연차휴가비 61,138원 * 3명 * 10일	1,835		
	○노점상 단속원 급여	61,408		

부서: 도시관리과
 정책: 행정운영경비(도시관리과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 기본급 1,133,250원 * 2명 * 12월	27,198		
- 가산금 27,198,000원 * 11%	2,992		
- 시간외근무수당 10,894원 * 2명 * 25시간 * 12월	6,537		
- 휴일근무수당 10,894원 * 8시간 * 2명 * 26일	4,532		
- 급식비 130,000원 * 2명 * 12월	3,120		
- 교통보조비 130,000원 * 2명 * 12월	3,120		
- 가족수당 40,000원 * 2명 * 12월	960		
- 상여금 27,198,000원 * 4/12월	9,066		
- 명절휴가비 1,133,250원 * 1.2 * 2명	2,720		
- 연차유급수당 58,101원 * 2명 * 10일	1,163		
○도로수로원피복비	1,140		
- 작업복 100,000원 * 3명	300		
- 방한복 150,000원 * 3명	450		
- 안전화 50,000원 * 3명	150		
- 안전조끼 20,000원 * 3명	60		
- 우의 20,000원 * 3명	60		
- 장화 20,000원 * 3명	60		
- 헬멧 20,000원 * 3명	60		
○노점상단속원 피복비	640		
- 근무복 100,000원 * 2명	200		
- 방한복 150,000원 * 2명	300		
- 작업화 50,000원 * 2명	100		
- 우의 20,000원 * 2명	40		
○긴급도로보수 및 노점상단속 업무추진 급식비 7,000원 * 5명 * 50일	1,750		
기본경비	76,470	76,680	△210
기본경비	76,470	76,680	△210
201 일반운영비	20,910	22,900	△1,990
01 사무관리비	20,910	22,900	△1,990
○과공통 사무용품비	6,300		
○기타수용비	2,700		
○프린터기 및 복사기 소모품 구입	1,800		
○야간 및 휴일근무자 급량비	10,110		
202 여비	50,160	44,880	5,280
01 국내여비	50,160	44,880	5,280
○기본업무추진여비 220,000원 * 19명 * 12월	50,160		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영 업무추진비 350,000원 * 12월	4,200		

부서: 도시관리과
 정책: 행정운영경비(도시관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급 업무수행경비 100,000원 * 12월	1,200		